
UCHWAŁA NR LIV/417/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZY WIELKIEJ 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Kazimierza Wielka na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) w związku z art. 211, art. 212, art. 214, 217, art. 222 ust. 1 -
3, art. 235, art. 236, art. 237 , art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 poz. 305 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Kazimierzy Wielkiej uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIII/409/2021 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 30 grudnia 2021 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kazimierza Wielka na 2022 rok,  wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3 ust.1 i ust.2 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 3.  
 

1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 10 150 000,00 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z: 

1) kredytów w kwocie – 4 700 000,00 zł, 

2) pożyczek w kwocie – 0,00 zł, 

3) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 4 779 915,94 zł, 

4) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu: 

– kwota 571 556,32 zł wynikająca z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
(§905 załącznika nr 5), 

- oraz kwota 98 527,74 zł wynikająca z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków (§ 
906 załącznika nr 5), 

2. Ustala się: 

1) łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości: 11 650 000,00 zł 

2) łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości:     1 500 000,00 zł  

– z tytułów wymienionych w załączniku nr 5.”. 

2. § 6 ust.1, 2, 3, 4, 5 uchwały budżetowej otrzymuje  nowe brzmienie: 

„§ 6.  
 

1. Ustala się: 

1) dochody w kwocie 2 500 000,00 zł z tytułu wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, 

2) wydatki w kwocie 2 530 000,00 zł na cele związane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi ( w tym: usługi i koszty obsługi pracowniczej) 

3) przychody w kwocie 0 zł z tytułu niewykorzystania środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89E90621-ED4A-49C1-8830-96AB8F2A95E5. Podpisany Strona 1



– ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 888 z późn .zm.) 

2. Ustala się: 

1) dochody w kwocie 350 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych, o których mowa w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi, 

2) wydatki w kwocie 548 513,94 zł na realizację zadań określonych w programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz programie przeciwdziałania narkomanii, 

3) przychody w kwocie 198 513,94 zł z tytułu niewykorzystania środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

- ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (tekst jedn. Dz.U. z 2021 r. poz. 1119). 

3. Ustala się: 

1) dochody w kwocie 75 000,00 zł z wpływów z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym, określonych w art.9³ ust. 3 i 4 ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

2) wydatki w kwocie 110 811,86 zł na realizację zadań określonych w programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych (na działania mające na celu realizację lokalnej 
międzysektorowej  polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu) 

3) przychody w kwocie 35 811,86 zł z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych. 

- ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (tekst jedn. Dz.U. z 2021 r. poz.1119) , 

4. Ustala się: 

1) dochody w kwocie 10 000,00 zł z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar 
pieniężnych, 

2) wydatki w kwocie 28 179,48 zł na finansowanie systemu ochrony środowiska 

3) przychody w kwocie 18 179,48 zł z tytułu niewykorzystania środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych. 

- ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. 
poz.1219 ze zm.). 

5. Ustala się: 

1) dochody w kwocie 25 000,00 zł z tytułu opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych lub 
dworców, 

2) wydatki w kwocie 41 395,68 zł na zadania w zakresie publicznego transportu zbiorowego, 

3) przychody w kwocie 16 395,68 zł z tytułu niewykorzystania środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych. 

- ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1371)”.. 

3. Dokonuje się zmiany w „Dochodach budżetu gminy na 2022 rok” zgodnie z załącznikiem  nr 1 do 
niniejszej uchwały, 

4. Dokonuje się zmiany w „Wydatkach budżetu gminy na 2022 rok” zgodnie  z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały, 

5. Dokonuje się zmiany załącznika „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do 
poniesienia w 2022 roku” zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89E90621-ED4A-49C1-8830-96AB8F2A95E5. Podpisany Strona 2



6. Dokonuje się zmiany załącznika „Zadania inwestycyjne roczne w 2022 roku” zgodnie z załącznikiem nr 
4 do niniejszej uchwały, 

7. Dokonuje się zmiany załącznika „Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku” zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do niniejszej uchwały 

8. Dokonuje się zmiany załącznika „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych  odrębnymi ustawami w 2022 roku” zgodnie z załącznikiem nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

9. Dokonuje się zmiany załącznika „Dotacje podmiotowe w 2022 roku” zgodnie z załącznikiem nr 7 do 
niniejszej uchwały. 

10. Dokonuje się zmiany załącznika „Dotacje celowe w 2022 roku” zgodnie z załącznikiem nr 8 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Wacław Piwudzki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89E90621-ED4A-49C1-8830-96AB8F2A95E5. Podpisany Strona 3



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 28 200,00 36 200,00

Płatne parkowanie 2 000,00 10 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
2 000,00 10 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 293 000,00 4 351 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 369 000,00 1 427 000,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze

367 000,00 400 000,00

Wpływy z usług 45 000,00 70 000,00

750 Administracja publiczna 828 233,00 834 233,00

Pozostała działalność 650 000,00 656 000,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień
0,00 6 000,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem

17 259 519,11 17 468 469,11

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 10 000,00 12 000,00

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 

fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej
10 000,00 12 000,00

75601 2 000,00

0350 2 000,00

0640 6 000,00

208 950,00

6 000,00

75095 6 000,00

0750 33 000,00

0830 25 000,00

58 000,00

70005 58 000,00

60019 8 000,00

0490 8 000,00

Dochody budżetu gminy na 2022 rok

Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr LIV/417/2022

Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej

z dnia 28 stycznia 2022 roku

Rozdział Paragraf Zmiana

8 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89E90621-ED4A-49C1-8830-96AB8F2A95E5. Podpisany Strona 1



Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych

3 253 000,00 3 333 000,00

Wpływy z podatku od nieruchomości 3 100 000,00 3 180 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

5 087 942,11 5 214 892,11

Wpływy z podatku od nieruchomości 2 000 000,00 2 070 000,00

Wpływy z podatku od spadków i darowizn 120 000,00 145 000,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 429 000,00 460 000,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat
14 942,11 15 892,11

801 Oświata i wychowanie 455 800,00 505 600,00

Przedszkola 174 300,00 224 100,00

Wpływy z różnych dochodów 50 200,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 100 000,00

851 Ochrona zdrowia 0,00 5 000,00

Pozostała działalność 0,00 5 000,0085195 5 000,00

2310 100 000,00

5 000,00

80104 49 800,00

0970 -50 200,00

0910 950,00

49 800,00

0360 25 000,00

0500 31 000,00

75616 126 950,00

0310 70 000,00

75615 80 000,00

0310 80 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89E90621-ED4A-49C1-8830-96AB8F2A95E5. Podpisany Strona 2



Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 5 000,00

852 Pomoc społeczna 1 405 452,24 1 406 952,24

Dodatki mieszkaniowe 0,00 1 500,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

0,00 1 500,00

855 Rodzina 12 476 020,00 12 390 060,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 364 500,00 278 540,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego

179 200,00 93 240,00

67 044 961,96 67 296 251,96Razem: 251 290,00

85516 -85 960,00

2057 -85 960,00

2010 1 500,00

-85 960,00

1 500,00

85215 1 500,00

2180 5 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89E90621-ED4A-49C1-8830-96AB8F2A95E5. Podpisany Strona 3



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 9 994 518,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 4 509 718,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 509 718,00

Transport i łączność 1 044 000,00

Lokalny transport zbiorowy 25 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00

Płatne parkowanie 2 000,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Gospodarka mieszkaniowa 6 064 500,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 210 500,00

Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00

Pozostała działalność 5 669 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 183 000,00

Administracja publiczna 9 887 693,85

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 248 487,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 382 000,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 148 000,00

Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych
14 400,00

4120 -13 000,00 135 000,00

4140 313,62 14 713,62

75023 -8 536,38 8 239 950,62

4040 18 000,00 400 000,00

6059 21 155,36 3 204 155,36

750 -6 536,38 9 881 157,47

4170 8 500,00 23 500,00

70095 21 155,36 5 690 155,36

700 29 655,36 6 094 155,36

70005 8 500,00 219 000,00

60019 14 000,00 16 000,00

4300 14 000,00 14 000,00

60004 16 395,68 41 395,68

4210 16 395,68 31 395,68

6050 30 000,00 4 539 718,00

600 30 395,68 1 074 395,68

010 30 000,00 10 024 518,00

01043 30 000,00 4 539 718,00

Wydatki budżetu gminy na 2022 rok

Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr LIV/417/2022

Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej

z dnia 28 stycznia 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89E90621-ED4A-49C1-8830-96AB8F2A95E5. Podpisany Strona 1



Wynagrodzenia bezosobowe 40 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 240 000,00

Zakup energii 150 000,00

Zakup usług remontowych 20 000,00

Zakup usług zdrowotnych 6 000,00

Zakup usług pozostałych 280 000,00

Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 727 057,85

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 39 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 510 000,00

Ochotnicze straże pożarne 234 000,00

Zakup usług zdrowotnych 0,00

Oświata i wychowanie 19 183 360,97

Szkoły podstawowe 12 581 190,66

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 104 660,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 1 310 000,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 6 000,00

Zakup usług remontowych 15 000,00

Podatek od nieruchomości 0,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 600 000,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 592 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 833 294,29

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 47 150,00

Przedszkola 3 232 788,57

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 30 800,004040 -1 100,00 29 700,00

4800 -3 850,00 43 300,00

80104 48 900,00 3 281 688,57

6050 95 000,00 95 000,00

80103 -3 850,00 829 444,29

4790 -17 650,00 6 582 350,00

4800 20 200,00 612 200,00

4270 25 000,00 40 000,00

4480 1 700,00 1 700,00

4110 -5 000,00 1 305 000,00

4240 302 500,00 308 500,00

80101 420 850,00 13 002 040,66

4040 -900,00 103 760,00

4280 3 000,00 3 000,00

801 511 100,00 19 694 460,97

754 3 000,00 513 000,00

75412 3 000,00 237 000,00

75085 2 000,00 729 057,85

4040 2 000,00 41 000,00

4280 4 000,00 10 000,00

4300 -20 000,00 260 000,00

4260 -15 000,00 135 000,00

4270 15 000,00 35 000,00

4170 12 150,00 52 150,00

4210 -10 000,00 230 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89E90621-ED4A-49C1-8830-96AB8F2A95E5. Podpisany Strona 2



Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego
50 000,00

Świetlice szkolne 408 041,08

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 24 500,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

228 800,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty
0,00

Ochrona zdrowia 735 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 325 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe 110 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00

Zakup usług pozostałych 77 500,00

Pozostała działalność 310 000,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00

Podróże służbowe krajowe 0,00

Pomoc społeczna 5 652 366,96

Dodatki mieszkaniowe 75 000,00

Świadczenia społeczne 74 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00

Ośrodki pomocy społecznej 1 933 294,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 125 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 240 000,00

Pomoc w zakresie dożywiania 678 303,00

Świadczenia społeczne 678 303,00

Zakup środków żywności 0,00

Pozostała działalność 805 946,96

Wynagrodzenia bezosobowe 27 415,50

85295 6 170,06 812 117,02

4177 5 760,41 33 175,91

3110 -6 000,00 672 303,00

4220 6 000,00 6 000,00

4110 -7 000,00 233 000,00

85230 0,00 678 303,00

85219 0,00 1 933 294,00

4040 7 000,00 132 000,00

3110 1 470,00 75 470,00

4210 30,00 1 030,00

852 7 670,06 5 660 037,02

85215 1 500,00 76 500,00

4360 1 000,00 1 000,00

4410 4 000,00 4 000,00

4300 200 000,00 277 500,00

85195 5 000,00 315 000,00

4170 4 325,80 114 325,80

4210 30 000,00 80 000,00

851 239 325,80 974 325,80

85154 234 325,80 559 325,80

80150 43 900,00 272 700,00

2540 43 900,00 43 900,00

80107 1 300,00 409 341,08

4800 1 300,00 25 800,00

4330 50 000,00 100 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89E90621-ED4A-49C1-8830-96AB8F2A95E5. Podpisany Strona 3



Wynagrodzenia bezosobowe 1 984,50

Rodzina 13 506 266,57

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 015 121,57

Wynagrodzenia osobowe pracowników 500 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 110 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 973,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 59 600,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 24 200,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 22 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 2 614,29

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 366,84

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Zakup usług pozostałych 7 650,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 400,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 286 726,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 80 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 2 530 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00

Różne opłaty i składki 0,00

4210 -500,00 9 500,00

4430 500,00 500,00

6060 110 000,00 110 000,00

90002 0,00 2 530 000,00

900 138 679,48 5 425 405,48

90001 110 000,00 190 000,00

4309 -7 650,00 0,00

4360 206,45 2 606,45

4129 -366,84 0,00

4217 6 000,00 6 000,00

4117 5 397,68 27 397,68

4119 -2 614,29 0,00

4040 5 000,00 64 600,00

4047 5 000,00 29 200,00

4017 -10 000,00 100 000,00

4019 -14 973,00 0,00

85516 0,00 1 015 121,57

4010 14 000,00 514 000,00

4179 409,65 2 394,15

855 0,00 13 506 266,57

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89E90621-ED4A-49C1-8830-96AB8F2A95E5. Podpisany Strona 4



Oczyszczanie miast i wsi 184 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00

Zakup środków żywności 0,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 820 000,00

Różne opłaty i składki 0,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska
10 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

Pozostała działalność 1 368 726,00

Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 236 669,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 671 669,00

Zakup materiałów i wyposażenia 11 000,00

76 444 961,96Razem: 1 001 290,00 77 446 251,96

92109 18 000,00 1 689 669,00

4210 18 000,00 29 000,00

4170 10 000,00 12 000,00

921 18 000,00 2 254 669,00

4210 18 179,48 23 179,48

90095 10 000,00 1 378 726,00

4430 500,00 500,00

90019 18 179,48 28 179,48

4220 2 000,00 2 000,00

90015 500,00 820 500,00

90003 0,00 184 000,00

4210 -2 000,00 38 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89E90621-ED4A-49C1-8830-96AB8F2A95E5. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3

Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej

z dnia 28 stycznia 2022 roku

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

wydatki bieżące

1 010 01095
Oczyszczanie zbiornika wodnego w 

miejscowosci Zagórzyce
62 000,00 47 000,00 47 000,00

A.     

B.

C. 

D. 

A.      

B.

C.

D. 

UMIG 

Kazimierza 

Wielka

2 700 70005
Rozgraniczenie nieruchomosci połoznych 

w miejscowosci Słonowice
15 000,00 12 000,00 12 000,00

A.     

B.

C. 

D. 

A.      

B.

C.

D. 

UMIG 

Kazimierza 

Wielka

3 710 71095

Opracowanie Strategii Rozwoju Obszaru 

Strategicznej Interwencji Świętokrzyskie 

Uzdrowiska na okres obejmujący na lata 

2021-2027

7 000,00 2 000,00 2 000,00

A.     

B.

C. 

D. 

A.      

B.

C.

D. 

UMIG 

Kazimierza 

Wielka

4 710 71095

Opracowanie Strategii Rozwoju 

Ponadlokalnego Gmin Bejsce, Czarnocin, 

Kazimierza Wielka, Opatowiec, 

Skalbmierz, Powiat Kazimierski do roku 

2030

9 000,00 8 000,00 8 000,00

A.     

B.

C. 

D. 

A.      

B.

C.

D. 

UMIG 

Kazimierza 

Wielka

5 852 85295

Pojekt "Świetlice środowiskowe jako 

centrum wsparcia, integracji i profilaktyki 

społecznej w Gminie Kazimierza Wielka"

488 635,18 56 800,30 0,00

A.  409,65 (BP)

B.

C. 5 760,41 (UE)

D. 

A. 8 154,37   

B.

C.

D. 

42 475,87

UMIG 

Kazimierza 

Wielka

w tym źródła finansowania

dochody własne jst

niewykorzystane 

środki na 

rachunku 

bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach §905¹ 

przychody 

wynikające z 

rozliczenia 

środków 

określonych  w 

art.5 ust.1 pkt 2 

u.o.f.p. i dotacji na 

realizację 

przedsięwz. Finans. 

z udziałem 

środków § 906

kredyty

i pożyczki

dotacje i środki 

pochodzace z 

innych źródeł *

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na 

realizację 

zadania 

pod 

refundację 

wydatków

do Uchwały Nr LIV/417/2022

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2022 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynując

a program

Rok budżetowy 

2022        

(8+9+11+12)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89E90621-ED4A-49C1-8830-96AB8F2A95E5. Podpisany Strona 1



6 855 85516
Projekt" Publiczny Żłobek Samorządowy 

w Kazimierzy Wielkiej"
1 499 380,08 185 597,68

A.      

B.

C. 92 357,68  (UE)

D. 

A.      

B.

C.

D. 

93 240,00

Publiczny 

Żłobek 

Samorządow

y w 

Kazimierzy 

7 900 90026

Transport i unieszkodliwianie odpadów z 

miejsca nieprzeznaczonego do ich 

składowania i magazynowania tj. hali 

nieczynnej cegielni zlokalizowanej na 

terenie działki  nr 126/2 w Odonowie

407 000,00 150 000,00 150 000,00

A.     

B.

C. 

D. 

A.      

B.

C.

D. 

UMIG 

Kazimierza 

Wielka

razem 2 488 015,26 461 397,98 219 000,00 0,00 98 527,74 8 154,37 135 715,87

wydatki majątkowe

1 010 01043
Budowa sieci wodociagowej w 

miejscowości Cło i Wymysłów
749 379,00 500 000,00 500 000,00

A.      

B.

C.

D. 

UMIG 

Kazimierza 

Wielka

2 010 01043

Budowa sieci wodociągowej w 

południowej części gminy Kazimierza 

Wielka (zad.cz.4,5,7,10 i od 13 do 16)

3 308 820,00 2 558 895,00 2 558 895,00

A.      

B.

C.

D. 

UMIG 

Kazimierza 

Wielka

3 010 01043

Budowa sieci kanalizacyjnej 

ul.Krakowska B,  część msc.Odonów, 

część msc. Donosy oraz przebudowa  

odcinka sieci wodociągowej w msc. 

Odonów

2 000 000,00 1 450 823,00 1 450 823,00

A.      

B.

C.

D. 

UMIG 

Kazimierza 

Wielka

4 010 01043

Połączenie wodociągu Nida 2000 z 

wodociagiem Płużki wraz z budową 
hydroforni w miejscowości Plechówka

545 431,00 30 000,00 30 000,00

A.      

B.

C.

D. 

UMIG 

Kazimierza 

Wielka

5 010 01044

Budowa oraz modernizacja sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej w 

systemie zaprojektuj-wybuduj

4 950 000,00 4 940 000,00 285 000,00

A.     

B.

C.

D. 4 655 000,00 

POLSKI ŁAD

UMIG 

Kazimierza 

Wielka

6 600 60016
Przebudowa ul. Ks. S.Sikorskiego w 

Kazimierzy Wielkiej
102 500,00 100 000,00 100 000,00

A.      

B. 

C.

D. 

UMIG 

Kazimierza 

Wielka

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89E90621-ED4A-49C1-8830-96AB8F2A95E5. Podpisany Strona 2



7 630 63095

Zwiekszenie edukacji ekologicznej oraz 

ograniczenie negatywnego oddziaływania 

turystyki na obszary cenne przyrodniczo 

na terenie Powiatu Kazimierskiegi i 

Powiatu Buskiego"  (Ścieżki rowerowe)

6 307 174,00 93 000,00 23 000,00

A.      

B. 

C.

D. 

70 000,00

UMIG 

Kazimierza 

Wielka

8 700 70005
Nabycie gruntów przez Gminę 
Kazimierza Wielka

21 196,00 20 000,00 20 000,00

A.      

B.

C.

D. 

UMIG 

Kazimierza 

Wielka

9 700 70095

Rewitalizacja zaniedbanych części miasta 

Kazimierza Wielka (rynek,zalewy, 

budynki centra aktywności)

12 000 081,36 5 652 155,36 52 000,00 155,36    RFIL 2 775 000,00

A.  377 000,00 

B.

C.

D.  

2 448 000,00

UMIG 

Kazimierza 

Wielka

10 750 75023

Budowa windy dla osób 

niepełnosprawnych przy budynku Urzędu 

Miasta i Gminy

169 680,00 100 000,00 100 000,00

A.      

B.

C.

D. 

UMIG 

Kazimierza 

Wielka

11 852 85295

Adaptacja budynku po byłym Gimnazjum 

na potrzeby MGOPS w Kazimierzy 

Wielkiej

550 000,00 500 000,00 500 000,00

A.      

B.

C.

D. 

UMIG 

Kazimierza 

Wielka

12 900 90001
Przebudowa jazu wodnego na rzece 

Małoszówce
250 430,00 50 000,00 50 000,00

A.      

B.

C.

D. 

UMIG 

Kazimierza 

Wielka

13 900 90001

 Rozbudowa sieci wodociągowej i 

kanalizacyjnej na ulicy Wesołej i ulicy 

Nowa Wieś w Kazimierzy Wielkiej 

194 145,00 30 000,00 30 000,00

A.      

B.

C.

D. 

UMIG 

Kazimierza 

Wielka

14 900 90015
Budowa oświetlenia ulicznego na 

ul.Przemysłowej w Kazimierzy Wielkiej
106 827,00 100 000,00 100 000,00

A.      

B.

C.

D. 

15 921 92109

Budowa wraz z wyposażeniem świetlicy 

wiejskiej w Wojsławicach jako 

ogólnodostępnego obiektu pełniącego 

funkcje kulturalne

889 456,00 760 669,00 290 000,00

A.      

B.

C.

D. 

470 669,00
UMIG 

Kazimierza 

Wielka

Razem 32 145 119,36 16 885 542,36 4 164 718,00 155,36 4 700 000,00 0,00 5 032 000,00 2 988 669,00

34 633 134,62 17 346 940,34 4 383 718,00 0,00 98 683,10 4 700 000,00 0,00 5 040 154,37 3 124 384,87 x

1 Wykazać m.in.. Środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła

Ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89E90621-ED4A-49C1-8830-96AB8F2A95E5. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr LIV/417/2022

Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej 

z dnia 28 stycznia 2022 roku

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 9 10 12 13

1 700 70095
Wykonanie bramy wjazdowej do Parku Miejskiego w 

Kazimierzy Wielkiej
35 000,00 35 000,00

A.      

B.

C.

D. 

UMIG 

Kazimierza 

Wielka

2 801 80101 Rozbudowa sieci fotowoltaicznej w SSP w Wielgusie 95 000,00 95 000,00

A.      

B.

C.

D. 

SSP w 

Wielgusie

niewykorzystane 

środki na rachunku 

bieżącym budżetu 

określone w 

odrębnych ustawach 

§905¹ 

kredyty

i pożyczki

d
o

ta
cj

e 
i 
śr

o
d

k
i 

p
o

ch
o

d
zą

ce

z 
in

n
y

ch
  
ź
r.

*

śr
o

d
k

i 
w

y
m

ie
n

io
n

e

w
 a

rt
. 
5

 u
st

. 
1

 p
k

t 
2

 i
 3

 u
.f

.p
.

k
re

d
y

ty
 i

 p
o
ż
y

cz
k

i 
za

ci
ą

g
n

ię
te

 n
a

 r
ea

li
za

cj
ę
 z

a
d

a
n

ia
 p

o
d

  
  
  
  
 

re
fu

n
d

a
cj
ę
 w

y
d

a
tk

ó
w

11

Zadania inwestycyjne roczne w 2022 r.

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

J
ed

n
o

st
k

a
 o

rg
. 
re

a
li

zu
ją

ca
 z

a
d

a
n

ie
 l

u
b

 k
o

o
rd

y
n

u
ją

ca
 p

ro
g

ra
m

rok budżetowy 2022 

(7+8+10+11)

w tym źródła finansowania

dochody własne jst

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89E90621-ED4A-49C1-8830-96AB8F2A95E5. Podpisany Strona 1



3 900 90001 Urządzenie do uzdatniania wody 110 000,00 110 000,00

A.      

B.

C.

D. 

UMIG 

Kazimierza 

Wielka

4 900 90095
Piaskarka do samochodu ciężarowego wraz z pługiem 

odśnieżnym dla Wydz.GKOŚ
135 000,00 135 000,00 0,00

A.      

B.

C.

D. 

UMIG 

Kazimierza 

Wielka

5 900 90095 Kosiarka bijakowa do ciągnika Wydz.GKOŚ 70 000,00 70 000,00

A.      

B.

C.

D. 

UMIG 

Kazimierza 

Wielka

445 000,00 445 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

1 Wykazać m.in.. Środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89E90621-ED4A-49C1-8830-96AB8F2A95E5. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 5

do uchwały Nr LIV/417/2022

Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej

z dnia 28 stycznia 2022 roku

w złotych

1 2 3 4

11 650 000,00

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952 5 100 000,00

1.1
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z 

budżetu U.E.
§ 952

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952

3.
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu U.E.
§ 903

4.
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu U.E.
§ 902

5. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953

5.1
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z 

budżetu U.E.
§ 953

6. Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 931

6.1
emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z 

budżetu U.E.
§ 931

7.
Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla 

których istnieje płynny rynek wtórny
§ 931

8.
Przychody z tytułu zacjągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów 

wartościowych na spłatę wcześniej zacjągnietych zobowiązań
§ 907

9.
Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 8 

u.f.p.)
§ 957

10. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 5 879 915,94

11. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00

12.

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 571 556,32

13.
Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i 

dotacji na realizację programu, projekt lub zadania finansowanego z udziałem tych środków
§ 906 98 527,74

14. Przelewy z rachunku lokat § 994

15. Prywatyzacja majątku j.s.t § 941-44

16. Przychody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

1 500 000,00

1. Spłaty otrzymanych kredytów krajowych, w tym: § 992 1 100 000,00

1.1
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 992

2. Spłaty otrzymanych pożyczek krajowych § 992 400 000,00

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu U.E.
§ 963

4.
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu U.E.
§ 962

5. Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 993

5.1
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 993

6. Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 982

6.1
wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 982

7.
Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla 

których istnieje płynny rynek wtórny
§ 982

8. Wcześniejsza splata istniejącego długu jst. § 965

9. Udzielone pożyczki § 991

10. Przelewy na rachunki lokat § 994

11. Rozchody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota

Przychody ogółem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89E90621-ED4A-49C1-8830-96AB8F2A95E5. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 6

do uchwały Nr LIV/417/2022 

Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej

z dnia 28 stycznia 2022 roku

w tym:

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją 

statutowych 

zadań

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

750 75011 2010 168 733,00

4010 129 698,00 129 698,00 129 698,00

4110 34 165,00 34 165,00 34 165,00

4120 4 870,00 4 870,00 4 870,00

751 75101 2010 3 391,00

4010 2 835,00 2 835,00 2 835,00

4110 487,00 487,00 487,00

4120 69,00 69,00 69,00

852 85215 2010 1 500,00

3110 1 470,00 1 470,00 1 470,00

4210 30,00 30,00 30,00

852 85219 2010 10 965,00

3110 10 965,00 10 965,00 10 965,00

852 85228 2010 14 521,00

4170 14 521,00 14 521,00 14 521,00

855 85501 2060 5 744 820,00

3110 5 725 862,00 5 725 862,00 5 725 862,00

4010 15 833,00 15 833,00 15 833,00

4110 2 741,00 2 741,00 2 741,00

w  złotych

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 

ustawami w  2022 roku

Dział Rozdział § Dotacje ogółem
Wydatki

na 2022 r.

z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

Wydatki jednostek budżetowych

Dotacje na 

zadania 

bieżące

Świadczenia na rzecz 

osób fizycznych

Wydatki 

na 

programy 

finansowan

e z 

udziałem 

środków, o 

których 

mowa w 

art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

wniesienie 

wkładów 

do spółek 

prawa 

handlowe

go

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89E90621-ED4A-49C1-8830-96AB8F2A95E5. Podpisany Strona 1



4120 384,00 384,00 384,00

855 85502 2010 6 169 046,00

3110 5 731 174,00 5 731 174,00 5 731 174,00

4010 178 472,00 178 472,00 178 472,00

4110 257 800,00 257 800,00 257 800,00

4120 1 200,00 1 200,00 1 200,00

4300 400,00 400,00 400,00

855 85513 2010 169 654,00

4130 169 654,00 169 654,00 169 654,00

12 282 630,00 12 282 630,00 12 282 630,00 812 729,00 430,00 11 469 471,00Ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89E90621-ED4A-49C1-8830-96AB8F2A95E5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 7

do Uchwały Nr LIV/417/2022

Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej

z dnia 28 stycznia 2022 roku

w złotych

Lp. Dział Rozdział §
Nazwa jednostki otrzymującej 

dotację
Kwota dotacji

1 2 3 4 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 2 631 770,00

1 010 01095 2900
Związek Międzygminny "NIDA 

2000" w Starym Korczynie 310 000,00

2 710 71004 2900
Międzygminny Związek 

"Planowanie Przestrzenne" w 
3 000,00

3 750 75075 2900
Związek Miast i Gmin Regionu 

Województwa Świętokrzyskiego
2 500,00

4 750 75075 2900
Regionalna Organizacja Turystyczna 

w Kielcach
6 160,00

5 750 75075 2900
Związek Miast Uzdrowiskowych w 

Krynicy - Zdrój
9 384,00

6 900 90095 2900
Związek Międzygminny "Nidzica" w 

Kazimierzy Wielkiej 980 726,00

7 921 92109 2480
Kazimierski Ośrodek Kultury w 

Kazimierzy Wielkiej 770 000,00

8 921 92116 2480

Miejsko-Gminna i Powiatowa 

Biblioteka Publiczna im. Mikołaja 

Reja w Kazimierzy Wielkiej

550 000,00

II.Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 2 577 900,00

80101 2540 1 019 000,00

80103 2540 60 000,00

80150 2540 43 900,00

2 801 80104 2540

Niepubliczne Przedszkole "Motylek" 

( FHU "ANMAR" w Kazimierzy 

Wielkiej)

770 000,00

3 801 80104 2540
Niepubliczne Przedszkole "Sylabka" 

w Kazimierzy Wielkiej
670 000,00

4 921 92195 2900
"Nadwiślańska Grupa Działania E.O. 

CENOMA" w Szczurowej
15 000,00

5 209 670,00

Dotacje podmiotowe w 2022 roku

1 801

Szkoła Podstawowa z oddziałami 

przedszkolnymi"Szkoła Twórcza" w 

Cudzynowicach

Ogółem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89E90621-ED4A-49C1-8830-96AB8F2A95E5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8

do Uchwały Nr LIV/417/2022

Ready Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej

z dnia 28 stycznia 2022 roku

w złotych

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania
 Jednostka otrzymująca 

dotacje
Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 300 000,00

1 630 63095 6309

Doprowadzenie rurociagiem 

wody z odwiertu w 

Cudzynowicach i budowa 

odkrytego basenu mineralnego 

w ramach istniejącego terenu 

krytej pływalni w Kazimierzy 

Wielkiej (zadanie realizowane 

z Powiat Kazimierski przy 

udziale środków europejskich)

Powiat Kazimierski 300 000,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 480 000,00

1 851 85154 2820

Prowadzenie świetlicy 

socjoterapeutycznej dla dzieci 

z rodzin uzależnionych od 

alkoholu

wyłoniona w drodze konkursu 60 000,00

2 851 85195 2810

Prowadzenie opieki 

paliatywnej dla osób 

przewlekle i nieuleczalnie 

chorych z terenu Gminy 

Kazimierza Wielka

wyłoniona w drodze konkursu 10 000,00

3 852 85295 2820

Zapewnienie funkcjonowania 

Dziennego Domu Senior + w 

Gorzkowie

wyłoniona w drodze konkursu 100 000,00

4 900 90005 6230

Dofinansowanie kosztów 

inwestycji z zakresu ochrony 

środowiska i gospodarki 

wodnej na terenie Gminy 

Kazimierza Wielka

wyłonione zgodnie z 

procedurami ustawy Prawo 

Ochrony Środowiska i w oparciu 

o regulamin

60 000,00

5 926 92605 2820

Krzewienie kultury fizycznej i 

sportu wśród dzieci i 

młodzieży z gminy Kazimierza 

Wielka

wyłoniona w drodze konkursu 250 000,00

780 000,00

Dotacje celowe w 2022 roku

Ogółem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89E90621-ED4A-49C1-8830-96AB8F2A95E5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W uchwale budżetowej na 2022 rok dokonuje się następujących zmian: 
 
Zwiększa się deficyt budżetu gminy z poziomu 9 400 000,00 zł do poziomu 10 150 000,00 zł o 
kwotę 750 000,00 zł. Zostanie on  pokryty z następujących przychodów: kredytów w kwocie – 4 
700 000,00 zł, wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu gminy wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 
4 779 915,94 zł ( w tym.: m.in. subwencje na wodociągowanie 2 558 895,00 zł i kanalizację 
1 450 823,00 zł, uzupełnienie dochodów PIT 1 604 035,00 zł i wolne środki 266 162,94 zł), 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu: kwota 571 556,32 zł 
wynikająca z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (w tym: 302 500,00 zł środki 
covidowe na Laboratoria Przyszłości i 155,36 zł dot. Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych i 
234 325,80 zł dot. ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i 
narkomanii, 16 395,68 zł dot. ustawy – o publicznym transporcie zbiorowym, 18 179,48 zł dot. 
ustawy Prawo ochrony środowiska (§905 załącznika nr 5)), oraz kwota 98 527,74 zł wynikająca z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków (§ 906 załącznika nr 5)”.  
Rozchody budżetu pozostają na niezmienionym poziomie 1 500 000,00 zł. 
 
Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 251 290,00 zł w tym min.: 
Dział 600 Transport kwota 8 000,00 zł za korzystanie z parkingu na rynku, 
Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa kwota 33 000,00 zł zwiększenie wpływów z najmu i 
dzierżawy składników jst, 
Dział 756  kwota 2 000,00 zł podatek z działalności gospodarczej, 80 000,00 zł podatek od 
nieruchomości od osób fizycznych, 70 000,00 zł podatek od nieruchomości od osób prawnych, 
podatek od spadków i darowizn 25 000,00 zł, podatek od czynności cywilnoprawnych 31 000,00 zł, 
Dział 801 Oświata i wychowanie korekta 49 800,00 zł dochody od innych jst za świadczone usługi 
przedszkolne dzieci z terenu innych gmin, 
Dział 851 Ochrona zdrowia – środki na przeciwdziałanie pandemii covid w zakresie organizacji 
szczepień oraz transportu. 
Dział 852 Pomoc społeczna kwota 1 500,00 zł dotacja celowa na zadania zlecone zg. z decyzją 
ŚUW w Kielcach FN.I.3111.3.2022 z dnia 21.01.2021 roku w sprawie dodatków energetycznych 
oraz kwota 4 120,00 zł korekta w sprawie zmiany finansowania zadań w rozdziale 85502 decyzja 
ŚUW w Kielcach FN.I.3111.13.2022 z dnia 18.01.2022 roku,  
Dział 855 Rodzina korekta planu dofinansowania ze środków UE w zakresie zadania Publiczny 
Żłobek – 85 960,00 zł i skorygowanie przychodów budżetu w tym zakresie. 
 
Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 1 001 290,00 zł w tym m.in.: 
Dział 010 Rozdział 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi – kwota 30 000,00 zł dot. zadania 
inwestycyjnego” Połączenie wodociągu  Nida 2000 i Płużki wraz z budową hydrofornii w 
miejscowości Plechówka”, 
Dział 600 Transport 60004 zwiększenie o kwotę 16 395,68 zł na utrzymanie bazy przystankowej 
(środki z rozliczenia za 2021 rok), rozdział 60019 koszty utrzymania parkingu 14 000,00 zł, 
Dział 700 dot zadania „Rewitalizacja zaniedbanych części miasta Kazimierza Wielka cd. zadania- 
zalewy) kwota 155,36 zł środki RFIL, 21 000,00 zł wkład własny do zadania. 
Dział 750 Korekty wewnętrzne w rozdziałach administracyjnych - 59 296,96 zł (koszty 
roznoszonej korespondencji, koszty usług zdrowotnych, PFRON, zakupu energii), 
Dział 754 badania okresowe strażaków OSP 3 000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89E90621-ED4A-49C1-8830-96AB8F2A95E5. Podpisany Strona 1



Dział 801 Oświata i wychowanie – środki 302 500,00 zł na program Laboratoria przyszłości 
(środki z rozliczenia za 2021 rok), korekty wewnętrzne między paragrafami dot. zatrudniania 
nauczycieli i obsługi, koszty pochodne, dotacja w rozdziale 80150 kwota 43 900,00 zł dot. 
niepublicznej placówki Szkoły Twórczej w Cudzynowicach. Zadanie roczne w rozdziale 80101 
„Rozbudowa systemu fotowoltaicznego w SSP Wielgus” kwota 95 000,00 zł, 
Dział 851 Ochrona zdrowia rozdział 85154 środki na profilaktykę rozwiązywania problemów 
alkoholowych i narkomanii 234 325,80 zł (środki z rozliczenia za 2021 rok), środki na prowadzenie 
obsługi na szczepienia i transport w ramach zwalczania pandemii covid. 
Dział 852 Pomoc społeczna kwota 1 500,00 zł środki na wypłatę dodatków energetycznych -
zadanie zlecone.  Korekty planu w ośrodku pomocy społecznej i na pomocy w dożywianiu.  
Korekta w rozdziale 85295 dot. zadania bieżącego ze środków UE w zakresie prowadzenia 
„Świetlic środowiskowych” korekta planu 6 170,06 zł (środki z rozliczenia za 2021 rok). 
Dział 855 Rodzina korekty planu w zakresie realizacji projektu ze środków UE dot. „Publiczny 
Żłobek” (z uwzględnieniem korekty środków z rozliczenia 2021 roku), 
Dział 900 Gospodarka ściekowa i ochrona wód -zadanie roczne „Zakup urządzenia do uzdatniania 
wody” 110 000,00 zł, rozdział 90019 kwota 18 179,48 zł (środki z rozliczenia 2021 roku) związane 
z ochroną środowiska. 
Dział 921 koszty utrzymania obiektów kultury kwota 18 000,00 zł. 
Pozostałe zmiany to niezbędne korekty na tym etapie realizacji budżetu. 
W związku z powyższymi zmianami urealnia się załączniki do uchwały budżetowej. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89E90621-ED4A-49C1-8830-96AB8F2A95E5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 1 Pauza –


	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Pauza –


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 6 Ustęp 1 Pauza –

	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3 Tiret 1 (2)


	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3 Tiret 1 (3)


	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 3 Tiret 1 (4)


	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 6 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 3 Tiret 1 (5)




	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie



